
  
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 29.10.2024    № 7-31 

           г.Новозыбков 

 

Об установке мемориальных досок в 

Новозыбковском городском округе в 

целях увековечивания памяти 

кавалеров ордена Мужества (посмертно) 

 

На основании ходатайства Совета ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Новозыбковского 

городского округа, руководствуясь Положением «О порядке установки 

памятников, памятных знаков и мемориальных досок в муниципальном 

образовании «Новозыбковский городской округ Брянской области», принятым 

решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов №5-630 

от 27.08.2019, решениями Общественной палаты Новозыбковского городского 

округа от 12.102024 и от 24.10.2024, Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить мемориальные доски в целях увековечивания памяти 

кавалеров ордена Мужества (посмертно) на общеобразовательных 

учреждениях Новозыбковского городского округа: 

- Латвенасу Максиму Гражвидо (30.01.2000 - 27.01.2024) – на фасаде 

здания СОШ № 3 г.Новозыбкова; 

- Майорову Даниле Михайловичу (25.05.2001 - 13.04.2024) – на фасаде 

здания СОШ № 4 г.Новозыбкова; 

- Санникову Сергею Викторовичу (17.06.1980 - 22.05.2023) – на фасаде 

здания Шеломовской средней общеобразовательной школы ; 

- Ващило Денису Александровичу (30.07.1981 - 20.06.2024) – на фасаде 

здания филиала СОШ № 6  г.Новозыбкова ; 

- Дудко Вадиму Александровичу (21.03.2002 - 09.07.2024) – на фасаде 

здания Внуковичской общеобразовательной школы ; 

- Осипенко Александру Александровичу (17.07.1981 - 20.07.2024) – на 

фасаде здания Сновской общеобразовательной школы; 

- Злобову Дмитрию Николаевичу (12.06.1990 - 01.08.2024) – на фасаде 

здания СОШ № 3 г.Новозыбкова; 



- Придня Сергею Владимировичу (15.09.1996 — 22.10.2022) – на фасаде 

здания СОШ № 3 г.Новозыбкова; 

- Зан-Дин-Юну Александру Александровичу (11.12.2005 -20.08.2024) – 

на фасаде здания СОШ № 9 г.Новозыбкова . 

2. На основании ходатайства жителей, проживающих по адресу: 

г.Новозыбков, ул. Ломоносова, д.24, согласовать установку мемориальной 

доски на фасаде данного дома в целях увековечивания памяти кавалера ордена 

Мужества (посмертно) Ващило Денису Александровичу (30.07.1981 – 

20.06.2024). 

3. Решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный 

Новозыбков» и на официальном сайте Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов. 

 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                        А.В.Щипакин 

городского округа                                                                         А.В.Щипакин 


